
 

1 

 

BESLUTNINGSREFERAT FRA DANSK GOLF UNIONS  

ORDINÆRE REPRÆSENTANTSKABSMØDE 

AFHOLDT PÅ COMWELL MIDDELFART 

LØRDAG DEN 26. JUNI 2021 KL. 13.00 

                                                                                                                                                
   

1) VALG AF DIRIGENT 
Jakob Juul Christensen, Elverdam Advokater blev valgt til dirigent ved 
akklamation. 

 
Jakob Juul Christensen konstaterede, at det ordinære repræsentantskabsmøde til 
afholdelse 27. marts 2021 var varslet rettidigt den 17. december 2020 pr. e-mail til 
klubbernes hovedmail, og at varslingen var gjort tilgængelig på Dansk Golf Unions 
hjemmeside.  

Der blev i henhold til vedtægterne indkaldt til repræsentantskabsmødet den 3. 
marts 2021 pr. post, og materialet var ligeledes gjort tilgængeligt på Dansk Golf 
Unions hjemmeside. 

 
På grund af corona pandemien, og det deraf indførte nationale forsamlings- 
forbud, var det ikke muligt at afholde det ordinære repræsentantskabsmøde den 
27. marts 2021. I indkaldelsen den 3. marts blev det derfor meddelt, at det 
ordinære repræsentantskabsmøde blev udsat til 17. april 2021.  

 

Det ordinære repræsentantskabsmøde blev endnu en gang udskudt til 26. juni 
2021 og fornyet indkaldelse blev sendt den 25. maj 2021.  

 

Dirigenten konstaterede, at vedtægternes krav om indkaldelse med mindst 3 og 
højst 6 ugers varsel således var overholdt.  

 
Uanset at en afholdelse i marts måned ikke var muligt, som vedtægterne 
foreskriver, så tog repræsentantskabet den ekstraordinære situation til efterretning, 
og bekræftede at repræsentantskabsmødet var lovligt indkaldt og i øvrigt varslet.  

  
2) FASTLÆGGELSE AF STEMMETAL FOR DE STEMMEBERETTIGEDE 

MEDLEMMER 
Dirigenten oplyste, at vedtægterne ikke forudsætter noget bestemt fremmødekrav, 
og at vedtægtsændringerne for Dansk Golf Union til behandling under punkt 4, 
krævede vedtagelse med 2/3 flertal blandt de fremmødte.  

 

56 klubber var repræsenteret med et samlet stemmetal på 1.251 ud af 3.114 
mulige stemmer. 
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3) BESTYRELSENS BERETNING 

Lars Broch Christensen aflagde bestyrelsens mundtlige beretning. 
Bestyrelsens skriftlige beretning er indeholdt i årsberetningen. 

  
  Bestyrelsens mundtlige og skriftlige beretning blev taget til efterretning. 
  

4) BEHANDLING AF EVENTUELLE FORSLAG FRA BESTYRELSEN ELLER FRA   
MEDLEMMERNE 
 
FORSLAG FRA BESTYRELSEN 
Dansk Golf Unions bestyrelse havde fremsendt forslag til vedtægtsændringer for 
Dansk Golf Union og for Amatør- & Ordensudvalget (A&O).  
 
Vedtægtsændringerne for A&O blev behandlet først, idet der var naturlig sammen- 
hæng mellem ændringer i vedtægterne for Dansk Golf Union og A&O.  
 
Vedtægtsændringerne for A&O afgøres ved simpelt flertal blandt de fremmødte og 
vedtægtsændringerne for Dansk Golf Union afgøres ved 2/3 majoritet blandt de 
fremmødte.  
 
Signe Justesen fra A&O redegjorde for vedtægtsændringerne for A&O, som var 
godkendt af Dansk Golf Unions bestyrelse samt havde været til gennemsyn hos 
DIF’s jurister, som Danmarks Idrætsforbunds Lovregulativ IV, § 9 af 4. maj 2013 
foreskriver.  
 
Vedtægtsændringerne for A&O blev afgjort ved håndsoprækning, og en enstemmig 
forsamling stemte for vedtægtsændringerne. Der blev ikke krævet skriftlig afstem-
ning. 
 
Lars Broch Christensen redegjorde for vedtægtsændringerne for Dansk Golf Union. 
 
Vedtægtsændringerne for Dansk Golf Union blev ligeledes afgjort ved håndsop-
rækning, og ved en enstemmig forsamling blev vedtægtsændringerne vedtaget. 
Der blev ikke krævet skriftlig afstemning. 

 
            FORSLAG FRA KLUBBERNE 

Jakob Friis, formand for Nordbornholms Golf Klub, havde rettidigt fremsat forslag 
til behandling på repræsentantskabsmødet om genindførelse og markedsføring af 
NGU-kortet. 
 
Dirigenten oplæste forslaget, idet Nordbornholms Golf Klub ikke var til stede. 
Dirigenten præciserede, at forsamlingen ikke kunne pålægge en genindførelse af 
NGU-kortet, idet dette ville forudsætte tredjemands accept. Således må forslaget, 
som det er stillet, forstås som et forslag om at pålægge DGU’s bestyrelse at 
arbejde for genindførelse og markedsføring af NGU-kortet. 
 
Der blev ikke stillet krav om skriftlig afstemning og afstemningen blev afgjort ved 
håndsoprækning. Der var ingen klubber som stemte for forslaget fra 
Nordbornholms Golf Klub. Forslaget blev derfor ikke vedtaget. 
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5) FORELÆGGELSE TIL GODKENDELSE AF DET REVIDEREDE 
ÅRSREGNSKAB, BUDGET OG KONTINGENTFORSLAG FOR MEDLEMMER 
MED FULDT MEDLEMSKAB FOR INDEVÆRENDE ÅR SAMT OVERSLAG FOR 
DET KOMMENDE ÅR 

  
Det reviderede regnskab for 2020 med budget for 2021 samt overslag 2022 er 
indeholdt i årsberetningen. 
  
Morten Backhausen, direktør i Dansk Golf Union, gennemgik regnskabet for 2020. 
Det reviderede årsregnskab for 2020 blev godkendt ved akklamation uden 
bemærkninger. Der blev ikke stillet krav om skriftlig afstemning. 
 
Bestyrelsesmedlem Lotte Burchard gennemgik budgettet for 2021, bestyrelsens 
kontingentforslag for 2021 samt overslaget for 2022. 
 
Bestyrelsen havde stillet forslag om, at kontingentet til DGU i 2021 skulle stige 
med: 
 
• Seniormedlem kr. 3 pr. aktive medlem, og udgør herefter kr. 164 pr. aktive 

medlem 
• Juniormedlem og lang distance kr. 2 pr. aktive medlem, og udgør herefter kr. 

88 pr. aktive medlem 
• Junior uden banetilladelse kr. 2 pr. aktive medlem, og udgør herefter kr. 32 pr. 

aktive medlem 
 
   Der blev ikke stillet krav om skriftlig afstemning. Budget for 2021, bestyrelsens  
   kontingent forslag for 2021 samt overslag for 2022 blev behandlet under ét. 
 Forslaget blev vedtaget ved håndsoprækning, og kun én af de fremmødte klubber  
   stemte imod.   
  

6) VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER 
På valg til bestyrelsen var: 
 
Karin Thøgersen, Hedeland Golfklub 
Helle Berit Kristensen, Hjørring Golfklub 
  
Begge kandidater blev valgt ved akklamation.   
                

7) VALG AF REVISOR 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Redmark blev genvalgt som revisor 
ved akklamation. 
 

8) VALG AF MEDLEMMER OG SUPPLEANT TIL AMATØR- OG 
ORDENSUDVALGET 
Valg af medlem: 
På valg var Adv. Hans Lindstrøm Svendsen, Midtfyns Golfklub, der blev genvalgt     
som medlem af udvalget ved akklamation. 
  
Valg af suppleant: 
På valg som suppleant for udvalget var Jurist Signe Justesen, Asserbo Golf Club, 
der blev genvalgt ved akklamation. 
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9) EVENTUELT
Dan B. Larsen, formand for Amatør- & Ordensudvalget fremlagde udvalgets 
mundtlige beretning.

Lydfilen fra repræsentantskabsmødet kan høres på Dansk Golf Unions 
hjemmeside.

Referatet er godkendt. 

Dato og sted: København, 30. juni 2021

_______________________________________ 
Dirigent, Advokat Jakob Juul Christensen 
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DER BLEV UDDELT FØLGENDE PRIS PÅ REPRÆSENTANTSKABSMØDET I 2021: 
  
Sølvnål 
Hans Stenderup blev tildelt Dansk Golf Unions sølvnål. 
  
  
  
  
  
  
 
 

 


